
 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE n. 236 del 21-11-2020 
 

Registro SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 154 del 21-11-2020 

 

OGGETTO: EMERGENZA CORONAVIRUS - IMPEGNO DI 

SPESA PER ACQUISTO TERMOSCANNER NO CONTACT 

 
L'anno  duemilaventi, addì  ventuno del mese di novembre  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 11.08.2020 esecutiva ai sensi di legge con la 
quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2020/2022;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 11.08.2020 esecutiva ai sensi di legge con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2020/2022 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 01 del 02.01.2020; 

COPIA  



COPIA - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 236 del 21-11-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

RICHIAMATI: 
- Il D.L. 23 febbraio 2020,  n. 6 recante “Misura urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID- 19” e, in particolare, l’art. 3; 
- Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 febbraio 2020, recante “Disposizioni 

attuative del Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misuri urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbario 2020; 

- Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 25 febbraio 2020, recante “Ulteriori 
disposizioni attuative del Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misuri urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25 febbario 2020; 

- Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 1marzo 2020, recante “Ulteriori 
disposizioni attuative del Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misuri urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del 1 marzo 2020; 

- Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 04 marzo 2020, recante “Disposizioni 
attuative del Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misuri urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero 
territorio nazionale” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 55 del 04 marzo 2020; 

- Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020, recante “Ulteriori isposizioni 
attuative del Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misuri urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 59 del 8 marzo 2020; 

- Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri  9 marzo 2020, recante “Ulteriori 
disposizioni attuative del Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misuri urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 applicabili 
sull’intero territorio nazionale” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 62 del 9 marzo 2020; 

- Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 marzo 2020, recante “Ulteriori 
disposizioni attuative del Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misuri urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale n. 64 del 11 marzo 2020; 

- l’articolo 114 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, che istituisce nello stato di previsione del 
Ministero dell’interno uno specifico fondo, con una dotazione di 70 milioni di euro per l’anno 
2020, finalizzato a concorrere al finanziamento delle spese di sanificazione e disinfezione degli 
uffici, degli ambienti e dei mezzi di province, città metropolitane e comuni, in considerazione 
del livello di esposizione al rischio di contagio da COVID-19 connesso allo svolgimento dei 
compiti istituzionali; 

- il Decreto 16 aprile 2020 del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del 
Ministero dell'interno di concerto con il Ragioniere Generale dello Stato e con il Direttore 
Generale della prevenzione sanitaria del Ministero della salute relativo alla ripartizione dei fondi 
di cui al citato art. 114 del D.L. 17 marzo 2020 dal quale risulta una somma di € 1.759,61 
assegnata al Comune di Pescosolido; 

VISTA l’ordinanza del Ministero della salute del 20 marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative 
del Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misuri urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 73 del 20 marzo 
2020; 
PRESO ATTO che l’Organizzazione Mondiale della Sanità il 30 gennaio ha dichiarato l’epidemia da 
COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 
 
  



COPIA - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 236 del 21-11-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato per 6 
mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza 
di patologie derivanti da aventi virali trasmissibili; 
VISTO il Decreto-legge 07 ottobre 2020, n. 125 Misure urgenti connesse con la proroga della 
dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la continuità operativa del 
sistema di allerta COVID, nonche' per l'attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 2020; 
DATO ATTO CHE con Ordinanza sindacale n. 25 del 06.10.2020 è stato attivato il C.O.C. nel 
Comune di Pescosolido con funzione con funzione di monitoraggio della situazione ed operatività 
preventiva e di pianificazione; 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 26 aprile 2020, che all’art. 3, comma 1, lett. 
e) recita: “nelle Pubbliche Amministrazioni e, in particolare, nelle aree di accesso alle strutture del 
servizio sanitario, nonché in tutti i locali aperti al pubblico, in conformità alle disposizioni di cui alla 
direttiva del Ministro per la pubblica amministrazione 25 febbraio 2020, n. 1, sono messe a disposizione 
degli addetti, nonché degli utenti e visitatori, soluzioni disinfettanti per l’igiene delle mani”; 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 64 del 19.10.2020 avente ad oggetto: “Proroga stato di emergenza 
per epidemia da Covid 19. Adozione di misure organizzative di prevenzione della diffusione del 
contagio” nella quale viene disposta, tra l’altro, la rilevazione della temperatura corporea dei cittadini 
che accedono agli uffici comunali; 
RITENUTO necessario procedere all’acquisto di un idoneo termoscanner per la rilevazione della 
temperatura corporea; 
VISTO il preventivo rimesso dalla ditta Ambisan di Paolucci Loreto, P.I.: 02894720602, che ha offerto 
la fornitura di un kit termoscanner no-contact e relativo supporto, al presso complessivo di € 150,00, 
comprensivo di IVA: 
RITENUTO procedere all’impegno della spesa necessaria per l’acquisto del materiale di cui sopra; 
DATO ATTO che per l’affidamento servizio in parola trovano applicazione le disposizioni contenute 
nell’art. 36 del D.Lgs 50/2016; 
RITENUTO doversi valere della norma sopra richiamata per l’affidamento di cui al presente atto; 
VISTO l’art. 32, commi 1 e 5 della legge18.06.2009, n. 69; 
ACQUISITO il CIG n. Z452F57928; 
 

DETERMINA 

 
1. di impegnare la somma complessiva di € 150,00 comprensiva di IVA in favore della ditta 

Ambisan di Paolucci Loreto, P.I.: 02894720602 per la fornitura di un kit termoscanner no-
contact e relativo supporto; 

2. i dare atto che la suddetta somma complessiva trova copertura sul corrente bilancio di 
previsione 2020, cap. 11050; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell’art. 
32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 
 

 

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. Donato Prospero 



COPIA - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 236 del 21-11-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Vista la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole  in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 

n. 267/2000. 

Note:  

Pescosolido, lì 21-11-2020 

  

 

 

 

 

                                                                                                         

______________________________________________________________________________________ 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 

Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n° 236 del registro generale. 

 

Pescosolido, lì 21-11-2020           

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 

Pescosolido in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi 

 

Pescosolido, lì 16-12-2020           

 

  

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Rag. Anna Giovanna D'Ambrosio 

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. Donato Prospero 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. Donato Prospero 


